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overtog bemeldte Næstkommanderende saavel Overkonnnandoen over den organiserede Brand-

tjeneste som Overtilsynet med samtlige paa Slottet værende faste og løse Brandredskaber.«- Til

Betjening af Sprøiterne— og Trykoærkerne saavel i paakommende Ildebrandstilfælde som— ved de

jevnligt foretagne Prøver, blev der af den i Slottets Udbygninger stationerede Husareskadron

med Krigsministeriets Samtykke afgivet 12 Mand. Da dette Antal iForbindelse med Slottets

egne Betjente imidlertid ikke var tilstrækkeligt til Redskabernes Betjening, leiedes det øvrige for-
nødne Mandskab« navnlig 10 Straalemestre og 1 Værkmester for en aarlig Lønning af til-

sammen»ll23 Rd. Da Husareskadronen imidlertid forflyttedes, blev det nødvendigt for at kunne

leie de til Redskabernes Betjening fornødne Folk at indskrænke Straalemestrenes Antal. Me;

dens denne midlertidige Ordning af Slottets Brandvæsen vedtages, fortsattes imidlertid For-

handlingerne om en Forening af Kjøbstadens og Slotssognets Brandkorps Da denne For-

ening imidlertid, soin ovenfor bemærket, paa Grund af Slotssognets Modstand viste sig uud-

førlig, udtalteJustitsministeriet i sin ovennævnte Skrivelse af 25de Oktober 1869, at der for-

mentlig-kun var 2 Veie at gaa for at opnaa en bedre Ordning end den, der-midlertidig var

vedtaget, nemlig enten at inddrage Slottet i—kommunal Henseende under Hillerod Kjøbstad og

derved tillige under dens Brandvæsen, eller at søge de fornødne Foranstaltninger med Hensyn
til Slottets Brandvæsen truer alene gjennem en Omdannelse af Slotssognets Brandvæsen,

og ved dettes Bistand. Da det imidlertid, naar det sidstnævnte Alternativ valgtes, vilde være

nødvendigt herom at forhandle med Slotssognet, hvilke Forhandlinger let kunde trække i Lang-

drag, og en Indlemmelse af Slottet i Kjøbstaden vilde være i økonomisk Henseende ufordelagtig

for Statskassen, dels ved at medføre større Skatter, dels ved at vanskeliggjøre Udleiningen af

Leilighederne paa Slottet, udtalte Indenrigsministeriet sig i Overensstemmelse med et af ved-

kommende Bygningsinspektor fremsat Forslag for Oprettelsen af et særligt Slotsbrandvæsem

o: Ansættelse af en lønnet Brandinspektør ved Slottet o«g Afgivelse af det fornødne Mandskab

fra Byen eller Slotssognet imod, at en af Slottets Sprøiter stilledes til Byens eller Slots-

sognets Disposition. Da en saadan Ordning imidlertid af forskjellige Grunde viste sig uigjen-

nemforlig, paalagdes det Slotsforvalteren paany at indlede Forhandlinger saavel med Byraadet

som med Sogneraadet om Ordningen af Slottets Brandvæsen Efter langvarige Underhand-

linger lykkedes det endelig at træffe en Ordning af Sagen, der maa anses for aldeles fyldest-
gjørende.’ Slottets Brandvæsen underlagdes en særlig Brandinspektør. Til Betjening af den

ene af Slottets Sprøiter afgives det fornødne Mandskab af Slotssognet og til den anden

Sprøite af-Kjøbstaden, mod at vedkommende Sprøite i paakommende Tilfælde stilles henholdsvis
til Sognets eller Byens Disposition. Naar Ild udbryder paa Slottet, fører dettes Brand-

inspektor Kommando-over hele Mandskabet og samtlige mødende Sprøiter. Til Betjening af

Trykværket og Sugeværket, hvortil særlig indøvede Folk udfordres, leies 12 Mand for en aar-

lig Løn af 6 Kr. hver. Desuden lønnes 4 Straalemestre hver med 30 Kr. Udgifterne ved

Iden saaledes tilveiebragte Ordning antages at kunne udredes af den Sum,.der hidtil har været

beregiiet til Slottets Brandvæsen, dog med Undtagelse af Honoraret til Brandinspektoren, der

er ansat til ’IOO Kr. aarlig. I Henhold hertil har man forhøiet det hidtil beregnede Beløb

med-100 Kr., hvilken Sum ogsaa er tillagt Brandinspektoren for indeværende Finantsaar.

Da der stadigt har været savnet Lokaler til Vagtmandskabet og til Sprøiteslangernes

Indsmoring, vil det være nødvendigt at indrette saadanne Lokaler,» hvortil fornøden Plads haves
i det gamle Kjøkken, der ligger nærmest Slotsforvalterboligen Udgiften herved vik ifølge et af
vedkommende Bygningsinspektor affattet Overslag udgjøre 1,739 Kr., hvilket Beløb er indbefattet
i de under Frederiksborg Slot til Hovedreparationsarbeider opførte Udgifter. »


